
ARRÊTÉ N° 2024-05-24
06220240524986

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 190 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 24 mai 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 08/05/2024 au 24/05/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/30

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240411000741001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00 MAIRIE DE FERQUES
62250 FERQUES 11/04/2024 11/05/

2024

V062240415000112001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
17h30

MAIRIE DE
ROLLANCOURT 62770
Rollancourt

15/04/2024 01/07/
2024

V062240425000695001 Agent de
maîtrise ATSEM

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000695002 Agent de
maîtrise ATSEM

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000695003 Agent de
maîtrise ATSEM

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000695004 Agent de
maîtrise ATSEM

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000695005 Agent de
maîtrise ATSEM

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000749001 Agent de
maîtrise

Agent de restauration
scolaire

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000774001 Agent de
maîtrise

COORDINATEUR
RESTAURATION SCOLAIRE

ET EXTRASCOLAIRE

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240425000796001 Agent de
maîtrise

Responsable patrimoine
végétal

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

25/04/2024 01/07/
2024 Patrimoine végétal

V062240429000226001 Agent de
maîtrise Technicien Muséographique

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024 Musée

V062240429000358001 Agent de
maîtrise Plombier-Chauffagiste

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024 Régie Patrimoine bâti

Arrêté n° 2024-05-24

Page 2/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240429000379001 Agent de
maîtrise

Chargé ou chargée de
gestion locative

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024 Urbanisme Habitat

V062240429000434001 Agent de
maîtrise

Agent de surveillance de la
voie publique

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024

Prévention Tranquilité Sécurité
Publique

V062240429000623001 Agent de
maîtrise

Agent restauration /
Animateur périscolaire

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024 Affaires scolaires

V062240429001327001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

00h15
SIADEP DE
COULLEMONT -
HUMBERCOURT
62158 COULLEMONT

13/05/2024 01/06/
2024

V062240430001102001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire RH - Absences
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Ressources Humaines

V062240430001193001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE BARLIN
62620 BARLIN 15/05/2024 01/07/

2024
SERVICES TECHNIQUES ESPACES
VERTS

V062240430001199001 Agent de
maîtrise Animateur - Éducateur

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Événements et équipements sportifs

V062240430001256001 Agent de
maîtrise

Jardinier maçonnerie aux
espaces verts

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Parcs et Jardins

V062240430001302001 Agent de
maîtrise Technicien de spectacle

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Régie technique Culture

V062240430001362001 Agent de
maîtrise

Entretien et gardiennage de
stade

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Événements et équipements sportifs

V062240501380541001
Ingénieur
Technicien
principal de
1ère classe

Géomaticien Responsable du
Service SIG / Observatoire

H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

17/05/2024 16/07/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 3/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240501380544001 Technicien Technicien SIG
assainissement Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

17/05/2024 16/07/
2024

V062240501380564001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564002 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564003 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564004 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564005 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564006 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564007 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564008 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564009 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

V062240501380564010 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

17h47
MAIRIE DE ELEU-DIT-
LEAUWETTE 62300
Eleu-dit-leauwette

17/05/2024 01/08/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-05-24

Page 4/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

V062240501380734001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

17h30
SYNDICAT MIXTE
(SM) SMAGEAA 62380
ESQUERDES

23/05/2024 01/07/
2024 CLE

V062240501380761001 Technicien Gestionnaire de patrimoine
routier

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 23/05/2024 22/07/

2024

V062240501380785001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant en Formation
Musicale à 10/20ème

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

23/05/2024 22/07/
2024

V062240503000045001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE BARLIN
62620 BARLIN 15/05/2024 01/07/

2024
SERVICES TECHNIQUES ESPACES
VERTS

V062240503000185001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CHARGE DE PROPRETE
DES SALLES DE SPORTS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE BARLIN
62620 BARLIN 15/05/2024 01/07/

2024
SERVICES TECHNIQUES - ENTRETIEN
BÂTIMENTS

V062240503000484001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CONDUCTEUR /
CONDUCTRICE DE BUS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE BARLIN

62620 BARLIN 15/05/2024 01/07/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V062240503000790001 Ingénieur Directeur Général des
Services Adjoint Ressources

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
35h00

MAIRIE DE AIRE-SUR-
LA-LYS 62120 AIRE-
SUR-LA-LYS

03/05/2024 02/06/
2024 Direction Générale

Arrêté n° 2024-05-24

Page 5/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de la
collectivité

V062240503001360001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de hip hop

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

13h00 MAIRIE DE OUTREAU
62230 OUTREAU 17/05/2024 02/06/

2024

V062240506000393001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant de guitare
classique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

13/05/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

V062240507000502001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un

changement de
temps de

travail

17h30 MAIRIE DE ALETTE
62650 ALETTE 07/05/2024 06/06/

2024 technique

V062240507001047001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Animateur.trice mobilité
durable et inclusive

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES PAYS
DE LUMBRES 62380
LUMBRES

07/05/2024 01/07/
2024 Transitions territoriales

V062240507001067001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine
Attaché de

Directeur de l'action
culturelle

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/05/2024 01/09/
2024 pole développement culturel

Arrêté n° 2024-05-24

Page 6/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

conservation
du patrimoine
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

V062240507001382001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité

accordéon

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

08h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

07/05/2024 01/09/
2024

V062240507001391001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant artistique
territorial spécialité danse à

l'école et handicap

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
14h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

07/05/2024 01/09/
2024

V062240507001409001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de

Enseignant artistique
territorial spécialité

intervenant en milieu
scolaire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

07/05/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 7/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

V062240507001419001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité

saxophone jazz

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
08h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

07/05/2024 01/09/
2024

V062240507001426001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
territorial spécialité

violoncelle

Poste créé suite
à un

changement de
temps de

travail

11h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

07/05/2024 01/09/
2024

V062240510000291001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
ALQUINES 62850
ALQUINES

22/05/2024 01/07/
2024

V062240510000364001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

DIRECTEUR (TRICE)
VOIRIE ET RÉSEAUX

DIVERS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

10/05/2024 02/09/
2024

Direction des services techniques -
voirie et des réseaux divers

Arrêté n° 2024-05-24

Page 8/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V062240513000576001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent polyvalent d'entretien
et de restauration

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE WINGLES
62410 WINGLES 13/05/2024 01/07/

2024 ville de wingles

V062240513000588001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
REBREUVIETTE
62270
REBREUVIETTE

13/05/2024 01/07/
2024 Technique

V062240513000859001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de gestion
financière, budgétaire ou

comptable

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

13/05/2024 01/09/
2024 Service finances

V062240513000886001 Adjoint
technique projectionniste cinéma

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE DESVRES
62240 Desvres 17/05/2024 17/06/

2024

V062240513001109001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT INITIAL
EVEIL, INITIATION

MUSICALE ET
INTERVENTION EN MILIEU

SCOLAIRE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

14h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

13/05/2024 12/06/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240514000127001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant

Enseignant(e) Chant -
musiques actuelles jazz

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

14/05/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental du Boulonnais

Arrêté n° 2024-05-24

Page 9/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
artistique

V062240514000149001
Emploi
contractuel de
cat. A

Collaborateur de cabinet

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

14/05/2024 13/06/
2024 Cabinet du Maire

V062240514000605001
ATSEM
principal de
1ère classe

Agent de cantine-garderie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

24h00
MAIRIE DE
RAMECOURT 62130
RAMECOURT

14/05/2024 02/09/
2024 cantine garderie

V062240514000725001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 14/05/2024 01/07/

2024 Entretien des Bâtiments Communaux

V062240514000856001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Responsable de la direction
interventions de proximité et

moyens généraux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 14/05/2024 13/06/

2024

V062240514000884001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante administrative
Espace France Service

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

14/05/2024 01/07/
2024 Pôle développement et attractivité

V062240514001130001 Adjoint
technique agent polyvalent aux écoles

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

26h00 MAIRIE DE HERMIES
62147 HERMIES 14/05/2024 01/09/

2024 scolaire et entretien

V062240514001145001 Adjoint
technique GARDE NATURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

15/05/2024 01/09/
2024 technique

V062240514001180001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

14/05/2024 01/07/
2024 Maison du département de solidarité

Arrêté n° 2024-05-24

Page 10/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

V062240514001284001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

14/05/2024 01/07/
2024

V062240514001304001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

CHARGE DEVELOPPEMENT
CULTUREL DE PROXIMITE

(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 14/05/2024 14/06/

2024 Pharos

V062240514001313001 Adjoint
technique garde nature

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

15/05/2024 01/09/
2024 technique

V062240514001351001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de

CHARGE DE
DEVELOPPEMENT

CULTUREL DE PROXIMITE
DU PHAROS-CASINO

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 14/05/2024 14/06/

2024 Pharos

Arrêté n° 2024-05-24

Page 11/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Animateur
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

SPECIALITE : ARTS
URBAINS

V062240514001412001 Adjoint
technique

CHEVRIER / GARDE
NATURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

15/05/2024 01/09/
2024 TECHNIQUE

V062240514001435001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE AU
CONSERVATOIRE À

RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL
DISCIPLINE : TUBA

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

07h30 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 14/05/2024 01/09/

2024 Conservatoire

V062240515000049001 Agent de
maîtrise Agent technique polyvalent

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00

MAIRIE DE
CAMPAGNE-LES-
BOULONNAIS 62650
CAMPAGNE-LES-
BOULONNAIS

15/05/2024 01/07/
2024 Technique

V062240515000148001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

15/05/2024 01/09/
2024 Micro-crèche (Berlencourt-Le-Cauroy)

V062240515000213001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/09/
2024 Affaires scolaires

Arrêté n° 2024-05-24

Page 12/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240515000247001

Adjoint
technique
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE TILLOY-
LES-MOFFLAINES
62217 TILLOY-LES-
MOFFLAINES

15/05/2024 01/07/
2024 TECHNIQUE

V062240515000282001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire de dossiers -
Secrétariat mutualisé du

secrétariat général adjoint

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/09/
2024

Secrétariat mutualisé du secrétariat
général adjoint

V062240515000364001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire de dossiers -
SAS Section réglementation

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024

Service de l'aide sociale - direction de
l'autonomie et de la santé

V062240515000385001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire de dossiers
contentieux

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024 Direction de l'autonomie et de la santé

V062240515000593001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/09/
2024 Affaires scolaires

Arrêté n° 2024-05-24

Page 13/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V062240515000616001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

28h00
MAIRIE DE
MORINGHEM 62910
MORINGHEM

15/05/2024 16/06/
2024

V062240515000700001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Relais Finance RH/
commandes publique/

secrétariat

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COULOGNE 62137
COULOGNE

15/05/2024 14/07/
2024

Service RH/Finances/commande
publique

V062240515000806001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

chargé des expositions (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024

Service conservation et valorisation du
patrimoine

V062240515000819001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent Polyvalent Voirie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/07/
2024 Régie Voirie

V062240515000829001 Adjoint
technique

Agent(e) polyvalent(e) de
restauration

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
25h00 CCAS DE LIEVIN

62800 LIEVIN 15/05/2024 01/07/
2024 Cuisine Centrale

V062240515000855001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Chef du service des archives
du sol (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024

V062240515000870001
Agent de
maîtrise
Agent de

AGENT POLYVALENT DES
SERVICES TECHNIQUES/

ELECTRICIEN

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE

CALONNE-RICOUART 15/05/2024 01/07/
2024 POLE TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-05-24

Page 14/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

62470 CALONNE-
RICOUART

V062240515000919001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024

V062240515000939001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 01/07/
2024

V062240515000942001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé de maintenance du
patrimoine bâti

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/07/
2024 Patrimoine bâti

V062240515000951001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 14/06/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 15/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062240515000968001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent de maintenance (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 14/06/
2024

V062240515000990001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 14/06/
2024

V062240515001038001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

animateur CAJ et
périscolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE WINGLES
62410 WINGLES 15/05/2024 01/07/

2024 JEUNESSE

V062240515001064001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire administrative

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/07/
2024 Urbanisme et Habitat

V062240515001101001 Adjoint
administratif Agent(e) d'état civil

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
28h00 MAIRIE DE LIEVIN

62801 LIEVIN CEDEX 15/05/2024 01/07/
2024 Etat Civil

Arrêté n° 2024-05-24

Page 16/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240515001164001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent famille pôle
parentalité

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/07/
2024 PAMSRE Espace Maës

V062240515001290001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Chargé de mission pilotage
budgétaire et systèmes

d'information (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

15/05/2024 14/06/
2024

V062240515001301001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable travaux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

15/05/2024 01/07/
2024 Patrimoine bâti

V062240516000136001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE HELFAUT
62570 HELFAUT 16/05/2024 30/06/

2024 Technique

V062240516000207001 Adjoint
technique Agent de restauration

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

16/05/2024 01/07/
2024 Affaires scolaires

V062240516000243001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE
TUBERSENT 62630
TUBERSENT

16/05/2024 16/06/
2024

V062240516000319001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
AUSTREBERTHE
62140 SAINTE-
AUSTREBERTHE

16/05/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 17/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V062240516000399001 Attaché DIRECTEUR DU
RAYONNEMENT

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 CU D'ARRAS 62026

ARRAS CEDEX 16/05/2024 15/06/
2024

POLE ECONOMIE, EMPLOI ET
RAYONNEMENT

V062240516000439001 Attaché
CHARGE DE MISSION

EMPLOI ET ACCUEIL DES
TALENTS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 CU D'ARRAS 62026

ARRAS CEDEX 16/05/2024 15/06/
2024 EMPLOI ET FORMATION

V062240516000449001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

30h00 MAIRIE DE ESSARS
62400 ESSARS 16/05/2024 01/07/

2024 scolaire

V062240516000524001 Adjoint
administratif

Conseiller Numérique
France Services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 21/09/
2024 Numérique

V062240516000525001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Conseiller/Conseillère
France Rénov'

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 01/10/
2024 Habitat

V062240516000545001 Adjoint
technique Agent/e de la Brigade Verte

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 28/09/
2024 BRIGADE VERTE

V062240516000548001 Adjoint
technique Agent/e de la Brigade Verte

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 29/09/
2024 BRIGADE VERTE

V062240516000551001 Adjoint
technique

Concierge en charge du
gardiennage et de

l'entretien

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 30/09/
2024 Patrimoine immobilier

V062240516000567001
Agent social
principal de
2ème classe

Agent/e en charge d'enfants
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

17/05/2024 02/11/
2024 EAJE

V062240516000745001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de recrutements

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/05/2024 01/07/
2024

Service recrutement mobilité formation
pôle aménagement et développement
territorial - pôle réussites citoyennes -
pôle ressources et accompagnement et
autres directions

Arrêté n° 2024-05-24

Page 18/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240516000803001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable des services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
DROCOURT 62320
DROCOURT

17/05/2024 01/07/
2024 ADMINISTRATIF

V062240516000869001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef de mission du dialogue
social H/F

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/05/2024 01/07/
2024 Mission du dialogue social

V062240516000870001 Attaché
CHARGE DE MISSION

DEVELOPPEMENT
ENDOGENE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 16/05/2024 01/09/

2024
IMPLANTATION ET DEVELOPPEMENT
DES ENTREPRISES

V062240516000879001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

RESPONSABLE
ADMINISTRATIF ET

FINANCIER

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 16/05/2024 17/06/

2024 Protocole

V062240516000923001 Technicien
TECHNICIEN EN CHARGE

DES TRAVAUX D'EAU
POTABLE ET DEFENSE

INCENDIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 16/05/2024 15/06/

2024 RESSOURCES EN EAU

V062240516001066001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
FOYER DES
PERSONNES AGEES
DE WINGLES 62410
Wingles

16/05/2024 01/07/
2024

V062240516001190001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique polyvalent -
spécialité maçon

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

16/05/2024 15/06/
2024 Direction des Services Techniques

Arrêté n° 2024-05-24

Page 19/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240516001271001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

18h00
MAIRIE DE GOUY-
SOUS-BELLONNE
62112 GOUY-SOUS-
BELLONNE

17/05/2024 01/09/
2024 Ecole

V062240516001315001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
15h00

SIVU RPI DE
L'HERMITAGE
ENQUIN LEZ
GUINEGATTE 62145
ENQUIN LEZ
GUINEGATTE

21/05/2024 01/09/
2024

V062240516001344001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

ASSISTANT POLYVALENT -
SECRETARIAT GENERAL

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

16/05/2024 18/09/
2024 SECRETARIAT GENERAL

V062240516001494001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

16/05/2024 01/11/
2024 Les Cabrioles (Izel-les-Hameau)

V062240517000050001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chauffeur poids lourds
polyvalent et valorisation

des déchets

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

17/05/2024 01/07/
2024 Collecte et valorisation des déchets

V062240517000392001 Adjoint
administratif

Assistante / Assistant de
gestion financière,

budgétaire ou comptable

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

MAIRIE DE LA
COUTURE 62136 La
couture

17/05/2024 16/06/
2024 Administratif

Arrêté n° 2024-05-24

Page 20/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autre
collectivité

V062240517000523001 Adjoint
d'animation

REFERENT JEUNESSE,
COORDINATEUR

NUMERIQUE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

17/05/2024 16/06/
2024 Centre Social Municipal

V062240517000677001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Opérateur projectionniste

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

MAIRIE DE
NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-
HARDELOT

17/05/2024 01/07/
2024

V062240517000804001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé(e) de production
audiovisuelle et création

graphique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600
Berck-sur-mer cedex

17/05/2024 01/07/
2024 Communication

V062240517000847001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Infographiste

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

22/05/2024 01/07/
2024 Communication

V062240517000856001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif (H/
F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 01/08/
2024

V062240517000877001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif (H/
F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 16/06/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 21/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240517000907001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 01/08/
2024

V062240517000920001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 16/06/
2024

V062240517000931001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 16/06/
2024

V062240517001055001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargé d'accueil

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

17/05/2024 01/08/
2024

V062240517001070001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 16/06/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 22/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de
maîtrise
principal

V062240517001254001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de production (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/05/2024 16/06/
2024

V062240517001273001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) administratif(ve)
auprès de la direction de

l'éducation

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

17/05/2024 19/08/
2024 Direction de l'éducation

V062240517001388001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
FESTUBERT 62149
Festubert

17/05/2024 20/06/
2024 Services Techniques

V062240520000045001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de Jeunes Enfants
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BULLY-
LES-MINES 62160
BULLY-LES-MINES

20/05/2024 01/08/
2024

Pôle Jeunesse et Sports - Crèche
municipale

V062240521000154001 Assistant socio-
éducatif

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DU 21/05/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 23/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

de contrat sur
emploi

permanent
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

V062240521000158001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chargé des
espaces verts et aide au

chantier

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
POL-SUR-TERNOISE
62166 St-pol-sur-
ternoise

21/05/2024 01/07/
2024 TECHNIQUE

V062240521000211001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/05/2024 01/08/
2024

V062240521000316001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/05/2024 20/06/
2024

V062240521000427001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/05/2024 01/08/
2024

V062240521000505001
Attaché
Attaché
principal

RESPONSABLE DE LA
DIRECTION URBANISME
ET HABITAT, AFFAIRES

FONCIERES ET ODP

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

21/05/2024 01/08/
2024

V062240521000565001 Adjoint
d'animation

Coordonnateur du service
Education-Jeunesse

Poste créé suite
à un

changement de
temps de

travail

35h00 MAIRIE DE WIMILLE
62126 WIMILLE 21/05/2024 20/06/

2024 Service Education-Jeunesse

V062240521000587001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation et de
coordination du service

Education-Jeunesse

Poste créé suite
à un

changement de
temps de

travail

35h00 MAIRIE DE WIMILLE
62126 WIMILLE 21/05/2024 20/06/

2024 Service Education-Jeunesse

V062240521000587002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation et de
coordination du service

Education-Jeunesse

Poste créé suite
à un

changement de
temps de

travail

35h00 MAIRIE DE WIMILLE
62126 WIMILLE 21/05/2024 20/06/

2024 Service Education-Jeunesse

Arrêté n° 2024-05-24

Page 24/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240521000617001 Adjoint
administratif

Agent de service
reprographie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 21/05/2024 01/09/

2024 Communication

V062240521000649001 Adjoint
technique

OPERATEUR DE VIDEO
PROTECTION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 21/05/2024 01/07/

2024 Tranquilité publique/CSU

V062240521000662001 Adjoint
technique

OPERATEUR DE VIDEO
PROTECTION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 21/05/2024 01/07/

2024 Tranquilité publique/CSU

V062240521000757001 Adjoint
technique

TECHNICIEN DU
SPECTACLE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 21/05/2024 01/09/

2024 Pharos

V062240521000758001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/05/2024 01/08/
2024

V062240521001179001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR
D'ENSEIGNEMENT

ARTISTIQUE AU
CONSERVATOIRE À

RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL

DISCIPLINE : VIOLON

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

09h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 21/05/2024 01/09/

2024 Conservatoire

V062240521001203001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du cabinet du
Maire

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

17h30
MAIRIE DE AIRE-SUR-
LA-LYS 62120 AIRE-
SUR-LA-LYS

21/05/2024 15/07/
2024 Cabinet du Maire

V062240521001291001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

08h00 MAIRIE DE INCOURT
62770 INCOURT 21/05/2024 01/08/

2024

V062240521001340001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des
services techniques

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE BIACHE-
SAINT-VAAST 62118
BIACHE-SAINT-VAAST

21/05/2024 04/09/
2024 Technique

V062240521001360001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00 MAIRIE DE LIEVIN

62801 LIEVIN CEDEX 21/05/2024 20/06/
2024 POLICE MUNICIPALE

Arrêté n° 2024-05-24

Page 25/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autre
collectivité

V062240521001360002 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN CEDEX 21/05/2024 20/06/

2024 POLICE MUNICIPALE

V062240521001389001 Adjoint
technique

CHARGÉE DE PROPRETÉ
DES LOCAUX ET AGENT DE

RESTAURATION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30

FOYER DES
PERSONNES AGEES
JACQUES DUCLOS DE
SALLAUMINES 62430
SALLAUMINES

22/05/2024 01/07/
2024 RESIDENCE AUTONOMIE

V062240521001389002 Adjoint
technique

CHARGÉE DE PROPRETÉ
DES LOCAUX ET AGENT DE

RESTAURATION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30

FOYER DES
PERSONNES AGEES
JACQUES DUCLOS DE
SALLAUMINES 62430
SALLAUMINES

22/05/2024 01/07/
2024 RESIDENCE AUTONOMIE

V062240522000073001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE RANG-DU-
FLIERS 62180 RANG-
DU-FLIERS

22/05/2024 01/08/
2024 technique

V062240522000198001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable financier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 01/08/
2024 Service qualité et financements

V062240522000218001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable financier

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 21/06/
2024 Service qualité et financements

V062240522000351001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Technicien

ANIMATEUR.TRICE ZERO
DECHET

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

22/05/2024 01/07/
2024 Direction des transitions ecologique

Arrêté n° 2024-05-24

Page 26/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V062240522000398001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE MARLES-
LES-MINES 62540
MARLES-LES-MINES

22/05/2024 01/07/
2024 cadre de vie

V062240522000463001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE NOEUX-
LES-MINES 62290
Noeux-les-mines

22/05/2024 26/08/
2024

V062240522000619001 Attaché Référent Protection sociale
et retraite

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

22/05/2024 01/07/
2024 Direction des Ressources Humaines

V062240522000649001 Rédacteur Agent social - référent action
sociale

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
CCAS DE VENDIN-LE-
VIEIL 62880 VENDIN-
LE-VIEIL

23/05/2024 01/07/
2024 CCAS

V062240522000727001 Adjudant de
SPP

TECHNICIENNE EN
EQUIPEMENTS DE

PROTECTION
INDIVIDUELLE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

22/05/2024 01/07/
2024

SERVICE TECHNIQUE CONTROLE ET
MAINETNANCE

V062240522000848001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent bâtiment

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE NOEUX-
LES-MINES 62290
Noeux-les-mines

22/05/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 27/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

V062240522000996001 Cadre de santé
Chef du service local de la
protection maternelle et

infantile

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 01/08/
2024

Service Local de la Protection
Maternelle et Infantile du Ternois

V062240522001044001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 01/08/
2024

MDS Arrageois - site Arras nord/
Bapaume

V062240522001054001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 21/06/
2024

MDS Arrageois - site Arras nord/
Bapaume

V062240522001096001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/05/2024 01/08/
2024

maison du Département solidarité du
Calaisis - site de Calais 1

V062240522001377001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé(e) de communication
numérique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE
Cedex

22/05/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 28/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif

V062240523000066001 Adjoint
d'animation

Responsable structure
jeunesse de proximité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 23/05/2024 01/07/

2024 Jeunesse

V062240523000518001 Attaché Instructrice des
autorisations d'urbanisme

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

23/05/2024 01/07/
2024

Direction de l'urbanisme et de
l'aménagement

V062240523000836001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil, des
locations de salles, et état

civil

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

23/05/2024 01/07/
2024 Plateau population

V062240523000840001 Assistant de
conservation Agent de bibliothèque

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

23/05/2024 01/07/
2024 Bibliothèque

V062240523000940001 Attaché Encadrante administrative
et adjointe au responsable

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

23/05/2024 01/07/
2024

Direction de l'urbanisme et de
l'aménagement

V062240523001036001 Agent de
maîtrise

Agent de gestion
administrative

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

23/05/2024 01/07/
2024

Service des systèmes d'information et
du numérique

V062240523001190001 Rédacteur Assistante Administrative
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

24/05/2024 01/07/
2024 Administration générale

V062240523001216001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP

CHEF(FE) DE CENTRE DU
CIS AIRE-SUR-LA-LYS

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT
LAURENT BLANGY

23/05/2024 01/07/
2024

SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-
DE-CALAIS, SOUS-DIRECTION DES
TERRITOIRES, GROUPEMENT
TERRITORIAL CENTRE, CIS AIRE-SUR-
LA-LYS

V062240524000171001 Adjoint
d'animation Adjoint(e) d'animation

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LABEUVRIERE 62122
Labeuvriere

24/05/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-05-24

Page 29/30



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240524000199001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

Chef de service enfance
famille du site de Saint

Omer

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

24/05/2024 01/07/
2024

Service enfance famille - site de Saint
Omer - territoire de l'Audomarois

V062240524000305001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN GEMAPI

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 24/05/2024 24/06/

2024 DIRECTION DES ESPACES NATURELS

Arrêté n° 2024-05-24

Page 30/30


	Arrêté n° 2024-05-24
	06220240524986
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-05-24T17:05:17+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




